
 

 
Folketi gets Epide iudvalg har de   . august   stillet følge de spørgs ål  r. 

  Al . del  til su dheds i istere  og erhvervs i istere , so  her ed  esvares.  
Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Torste  S ha k Pederse   V . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Ka   i istre e opl se, o   i istre e  e er, at regeri ge  i tilstrækkelig grad har 
u derstøttet da ske virkso heders udvikli gs uligheder  ht. udvikli g af  edi i  
. . til  eha dli g af  ovid‐ , jf. EPI al . del –  ilag  ?” 

 
Svar: 
Det er aftalt  ed erhvervs i istere , at jeg svarer på veg e af os  egge. 
 
Regeri ge  har tidligt i pa de ie  haft fokus på vigtighede  af udvikli g af læge id‐
ler til  eha dli g af COVID‐ , hvilket  l.a.  lev løftet af stats i ister Mette Frederik‐
se  på et  øde i Det Europæiske Råd i ja uar  . Det har været vurderi ge , at e  
i dsats for udvikli g af læge idler skal ske i sa ar ejde  ed øvrige la de for at sikre 
de   ødve dige volu e  og ekspertise, det kræver, fre for at i dgå  i dre  atio‐
ale aftaler o  f  forhå dskø  af eksperi e telle læge idler. Det er fortsat vurde‐

ri ge , at e  fælles i dsats i EU‐regi vil sikre de  hurtigste og  edste pro es fre  
od udvikli ge  af flere godke dte læge idler  od COVID‐ . 

 
Da ark har derfor også været  eget positive over for EU‐strategi for COVID‐ ‐ e‐
ha dli ger, so  Ko issio e  offe tliggjorde i  aj  , so  dækker udvikli g af 
læge idler fra forsk i g til i rugtage . Der i dgår  l.a.  forslag o  forhå dskø safta‐
ler, forslag o  støtte til fleksi el fre stilli g og adga g til COVID‐   eha dli ger u ‐
der EU‐Fa ‐projektet  et produktio s etværk for fre stilli g af va i er og læge id‐
ler i krisesituatio er  sa t ud udspro edure  for i ovatio spart erska er, der giver 
ulighed for udvikli g og i dkø  af  eha dli ger, so  e d u ikke er på  arkedet. 

M digheder e vil lø e de følge i ple e teri ge  af strategie , heru der udvæl‐
gelse  af læge idler til  eha dli g af COVID‐ .  
 
I tillæg til ove ståe de vil jeg desude  he vise til Ude rigs i isteriet, so  også lø‐
e de  idrager  ed de   ødve dige støtte til, at virkso heder ka   egå sig i det eu‐

ropæiske s ste . 
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